

# Ubezpieczenie dla przedsiębiorców na wypadek utraty zysku oraz zdrowia

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A. zarejestrowane w Polsce posiadające zezwolenie Ministra Finansów DU/2849/A/CG/94 z dnia 7 listopada 1994 roku na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej dalej zwane ubezpieczycielem

**Produkt:** „Firma bez strat”

Uwaga! Pełne informacje podawane przed zawarciem **umowy ubezpieczenia** i informacje na temat **umowy ubezpieczenia** dotyczące produktu ubezpieczeniowego udostępnione są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Utraty Zysku oraz Zdrowia Przedsiębiorcy „Firma bez Strat” zatwierdzonych uchwałą ubezpieczyciela nr 01/11/19 z dnia 06.11.2019 (dalej OWU) oraz Karcie Produktu i Wniosku o zawarcie Umowy Ubezpieczenia.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oferowane ubezpieczenie to ubezpieczenie z:

### Działu II

- z grupy 1 – ubezpieczenie zdrowia ubezpieczonego

- z grupy 8 – ubezpieczenie na wypadek wystąpienia szkody w mieniu

- z grupy 13 – ubezpieczenie straty na skutek szkody w mieniu

- z grupy 16 – ubezpieczenie upadłości ubezpieczonego



## Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest świadczenie ochrony ubezpieczeniowej na rzecz **ubezpieczonego** w zakresie:

- ✓ **straty** – ryzyko uzyskania, niższego niż prognozowany, **zysku brutto** z tytułu sprzedaży **produktów** lub też konieczność ponoszenia zwiększonych kosztów działalności przez **ubezpieczonego** w **okresie odszkodowawczym**, będące bezpośrednim następstwem powstania **szkody w mieniu**,
- ✓ **upadłości ubezpieczonego** – uprawomocnienie się postanowienia Sądu o ogłoszeniu upadłości **ubezpieczonego**, obejmującej likwidację majątku upadłego lub uprawomocnienie się postanowienia o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości lub umorzeniu postępowania upadłościowego, jeżeli majątek niewypłacalnego **ubezpieczonego** nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania i,
- ✓ **szkody w mieniu (świadczenie gwarantowane)** – szkoda w mieniu ubezpieczonego, która jest objęta ubezpieczeniem na podstawie **umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**,
- ✓ **czasowej niezdolności do pracy** – brak możliwości świadczenia lub wykonywania przez **ubezpieczonego** pracy stanowiącej stałe źródło dochodu **ubezpieczonego** nieprzerwanie przez okres trwający minimum 30 dni, wynikająca z przyczyn zdrowotnych,
- ✓ **całkowitej niezdolności do pracy** – fizyczne uszkodzenie ciała lub utrata zdrowia spowodowane **nieszczęśliwym wypadkiem** lub **chorobą**, w rezultacie którego **ubezpieczony** całkowicie utracił zdolność do wykonywania jakiegokolwiek pracy,
- ✓ **trwałego inwalidztwa** – utrata lub całkowita i nieodwracalna dysfunkcja narządu lub kończyny spowodowana wskutek **nieszczęśliwego wypadku**,
- ✓ **hospitalizacji** – pobyt ubezpieczonego w szpitalu z powodu **choroby** lub **nieszczęśliwego wypadku**, przez okres trwający jednorazowo nieprzerwanie minimum 7 dni.

1. Suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie **zdarzenia ubezpieczeniowe** w okresie ubezpieczenia w zależności od wybranego wariantu wynosi:

1) Wariant 1:

Zdarzenie Ubezpieczeniowe	Suma ubezpieczenia
<b>strata w okresie odszkodowawczym</b> <b>świadczenie gwarantowane</b> albo <b>upadłość ubezpieczonego</b>	30 000 zł 2 000 zł 13 500 zł
<b>całkowita niezdolność do pracy</b> <b>czasowa niezdolność do pracy</b> albo <b>trwałe inwalidztwo</b>	30 000 zł 1 500 zł 30 000 zł
<b>Hospitalizacja</b>	1 500 zł

2) Wariant 2:

Zdarzenie Ubezpieczeniowe	Suma ubezpieczenia
<b>Strata w Okresie Odszkodowawczym</b> <b>Świadczenie gwarantowane</b> albo <b>Upadłość Ubezpieczonego</b>	60 000 zł 3 000 zł 27 000 zł
<b>całkowita niezdolność do pracy</b> <b>czasowa niezdolność do pracy</b> albo <b>trwałe inwalidztwo</b>	60 000 zł 2 500 zł 60 000 zł
<b>Hospitalizacja</b>	2 500 zł



## Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- \* gdy **szkoda w mieniu** wystąpiła na skutek awarii lub kradzieży (dotyczy wyłącznie mienia będącego ruchomością),
- \* uzyskanie niższego przychodu niż zakładany nie będące następstwem **szkody w mieniu** objętej ochroną na podstawie **umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**,
- \* w przypadku **upadłości** gdy nie wystąpiła którakolwiek z następujących okoliczności: - opóźnienie w regulowaniu zobowiązań, - powstanie stanu niewypłacalności stanowiące podstawę do ogłoszenia upadłości zgodnie z przepisami Prawa upadłościowego, - złożenie prawidłowego i opłaconego wniosku o ogłoszenie upadłości **ubezpieczonego** w związku z zaistnieniem przesłanek ogłoszenia upadłości wynikających z Prawa upadłościowego,
- \* **całkowitej niezdolności do pracy**, gdy nie wydano prawomocnego orzeczenia stwierdzającego całkowitą niezdolność do pracy na łączny okres powyżej 12 miesięcy,
- \* **trwałego inwalidztwa**, które nie powstało wskutek **nieszczęśliwego wypadku**,
- \* **hospitalizacji** trwającej krócej niż 7 dni lub niezwiązanej z zachowaniem, przywróceniem lub poprawieniem stanu zdrowia lub wynikającej z planowanymi przed rozpoczęciem okresu odpowiedzialności zabiegami medycznymi.



## Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe m.in.:

- 1) wskutek wojny, wojny domowej, aktów terroryzmu, rebelii, zamieszek, powstania, konfiskaty wojennej, nacjonalizacji, wprowadzenia stanu wojennego lub wyjątkowego, rekwizycji przez wszelką władzę, działania energii jądrowej, skażenia radioaktywnego,
- 2) innego zdarzenia losowego uznanego za klęskę żywiołową przez uprawniony organ administracji publicznej - w zakresie **upadłości**,
- 3) w związku z pozostawianiem **ubezpieczonego** po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu, środków odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych lub w stanie po użyciu leków lub innych środków wyłączających świadomość, z wyjątkiem sytuacji, gdy spożycie tych środków nastąpiło w celach medycznych i po zaleceniu lekarza,
- 4) nieprzestrzeganiem zaleceń lekarza lub poddaniem się zabiegom o charakterze medycznym poza kontrolą lekarską lub uprawnionych do tego osób, za wyjątkiem udzielania **ubezpieczonemu** pierwszej pomocy w związku z **nieszczęśliwym wypadkiem**,
- 5) usiłowaniem lub dokonaniem przestępstwa przez **ubezpieczonego**, z wyłączeniem nieumyślnego spowodowania wypadku komunikacyjnego,
- 6) próbą samobójstwa, umyślnym samookaleceniem lub uszkodzeniem ciała na prośbę **ubezpieczonego**.

Wszystkie wyłączenia z zakresu ochrony znajdują się w OWU w rozdziale Wyłączenia odpowiedzialności.

3) Wariant 3:

Zdarzenie Ubezpieczeniowe	Suma ubezpieczenia
strata w okresie odszkodowawczym	150 000 zł
świadczenie gwarantowane albo upadłość ubezpieczonego	4 000 zł 67 500 zł
całkowita niezdolność do pracy	150 000 zł
czasowa niezdolność do pracy albo trwale inwalidztwo	6 000 zł 150 000 zł
Hospitalizacja	6 000 zł



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Cały świat dla zdarzeń powodujących **całkowitą niezdolność do pracy, czasową niezdolność do pracy albo trwale inwalidztwo**,
- ✓ Polska dla zdarzeń powodujących **stratę w okresie odszkodowawczym, szkodę w mieniu** - w odniesieniu do **świadczenia gwarantowanego, upadłość ubezpieczonego, hospitalizację**



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

W przypadku wystąpienia szkody ubezpieczony powinien:

- w przypadku **szkody w mieniu** niezwłocznie wystąpić do **ubezpieczyciela**, z którym została zawarta **umowa ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych** o wypłatę odszkodowania z tytułu tej umowy, a po rozpatrzeniu roszczenia, niezwłocznie (w ciągu 3 dni roboczych) dostarczyć dokument stwierdzający **szkodę w mieniu** do Towarzystwa Ubezpieczeń Europa S.A.,
- niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A.,
- użyć dostępnych mu środków w celu zmniejszenia lub uniknięcia **straty**,
- w miarę możliwych środków kontynuować działalność gospodarczą,
- niezwłocznie zawiadomić Policję, jeżeli istnieje podejrzenie, że **strata** nastąpiła w rezultacie świadomego działania, którego celem było jej wyrządzenie lub też w razie istnienia innych znamion przestępstwa,
- sporządzić, na podstawie posiadanych materiałów i na własny koszt, kalkulację **straty** oraz przygotować i przesłać do Towarzystwa Ubezpieczeń Europa S.A. roszczenie,
- udzielić Towarzystwu Ubezpieczeń Europa S.A. wszelkich wyjaśnień i udostępnić niezbędne do ustalenia odpowiedzialności **ubezpieczyciela** dokumenty w celu otrzymania **świadczenia ubezpieczeniowego**.

Jeżeli jesteś również ubezpieczającym (czyli osobą, która zawarła umowę ubezpieczenia) do Twoich obowiązków należy:

- opłacenie składki w terminie wskazanym we *Wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia*,
- powiadamianie **ubezpieczyciela** o zmianie swoich danych osobowych i adresowych podanych we *Wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia*.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Zapłata składki dokonywana jest na rachunek bankowy określony we *Wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia*.
- Składkę należy opłacić z góry za każdy miesięczny okres odpowiedzialności, w którym ma być udzielana ochrona przez **ubezpieczyciela**.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Pierwszy okres ubezpieczenia (okres odpowiedzialności) rozpoczyna się:

- 1) pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu kalendarzowym, w którym została zawarta **umowa ubezpieczenia**, jeżeli pierwsza składka została zapłacona do końca miesiąca kalendarzowego, w którym zawarto **umowę ubezpieczenia** lub
- 2) pierwszego dnia drugiego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu kalendarzowym, w którym została zawarta **umowa ubezpieczenia**, w przypadku gdy **umowa ubezpieczenia** została zawarta między 21. a ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, a pierwsza składka została zapłacona w miesiącu następującym po miesiącu, w którym została zawarta **umowa ubezpieczenia**.

Pierwszy okres ubezpieczenia (okres odpowiedzialności) trwa przez miesiąc.

Kolejny okres ubezpieczenia (odpowiedzialności) będzie automatycznie kontynuowany i rozpoczyna się następnego dnia po zakończeniu poprzedniego okresu ubezpieczenia, pod warunkiem opłacenia składki przed rozpoczęciem każdego miesiąca ubezpieczenia.

Okres odpowiedzialności, kończy się: 1) z upływem ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego (okresu odpowiedzialności), za który została zapłacona składka; 2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym **ubezpieczający** złożył wypowiedzenie **umowy ubezpieczenia**; 3) z dniem odstąpienia od **umowy ubezpieczenia**; 4) z chwilą wyczerpania się sumy ubezpieczenia wskutek wypłaty **świadczenia ubezpieczeniowego** lub **świadczeń ubezpieczeniowych** w zakresie danego ryzyka; 5) z dniem zaprzestania działalności gospodarczej prowadzonej przez **ubezpieczonego**; 6) w dniu zakończenia **umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**, w zakresie ubezpieczenia **straty**; 7) z dniem sprzedaży ubezpieczonego mienia w ramach **umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych** na rzecz podmiotu innego niż **ubezpieczony**, w zakresie ubezpieczenia **straty**; 8) z dniem, w którym **ubezpieczony**, w trakcie trwania okresu odpowiedzialności **ubezpieczyciela** przestał spełniać jeden z warunków zawarcia **umowy ubezpieczenia** wskazanych w § 3 ust. 6 pkt 5) OWU, w zakresie **czasowej niezdolności do pracy i całkowitej niezdolności do pracy**; 9) z dniem ukończenia przez **ubezpieczonego** 75 roku życia w przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 8 OWU oraz w zakresie **hospitalizacji**; 10) z dniem ukończenia 75 roku życia przez wszystkich **ubezpieczonych** będących osobami fizycznymi objętych ochroną w ramach **umowy ubezpieczenia**; 11) z chwilą zgonu **ubezpieczonego**, w zależności od tego co nastąpi pierwsze.



Jak rozwiązać umowę?

Wypowiedzenie **umowy ubezpieczenia** lub oświadczenie o odstąpieniu od **umowy ubezpieczenia** może być złożone: 1) w formie pisemnej za pośrednictwem **agenta** lub bezpośrednio u **ubezpieczyciela**, lub 2) w formie elektronicznej e-mailem do Biura Obsługi Klienta **ubezpieczyciela** na adres: [bok@tueuropa.pl](mailto:bok@tueuropa.pl). Złożenie dyspozycji wypowiedzenia **umowy ubezpieczenia** e-mailem może nastąpić wyłącznie po wcześniejszym zarejestrowaniu adresu e-mail **ubezpieczającego** w Biurze Obsługi Klienta. Zarejestrowanie adresu e-mail **ubezpieczającego**, o którym mowa w zdaniu poprzednim, możliwe jest telefonicznie w Biurze Obsługi Klienta pod numerem infolinii **ubezpieczyciela**, tj. 801 500 300 lub +48 71 36 92 887.